« Semen Abraham servi ejus, filii Jacob electi
 « ejus. » Dicunt Judæi in Evangelio : « Semen
 Abraham sumus (Joan. viii, 33). » E contra Dominus
 respondens ait : « Si semen Abraham essetis, opera
 « Abraham faceretis. » Non sunt igitur semen Abraham,

storum, sed spiritualiter intelligi debet; omnia enim
 quæ contingebant antiquitus, in figura contingebant,
 ut nos erudiremur. » S. ΠΙΕΡΟΝΥΜΟΣ.

neque filii Jacob, nisi illi qui Abraham et Jacob
 imitantur. Ambo autem isti in Christo crediderunt,
 quoniam, sicut scriptum est, et Abraham eum ad-
 ravit, et Jacob dixisse legitur : « Salutare tuum
 exspectabo, Domine (Gen. xlii, 18). » — « Ipse
 « Dominus Deus noster, in universa terra judicia
 « ejus. » Nos, inquit, sumus semen ejus, et ipse est
 Dominus Deus noster, cujus judicia non Judæi, sed
 universa terra suscepit.

« Memor fuit in sæculum testamenti sui : verbi
 « quod mandavit in mille generationes. » De hoc
 testamento in sequentibus legitur, quod promisit
 Dominus terram Chanaan Abraham in hæreditatem.
 Mandavit autem hoc verbum in mille generationes,
 quando dixit : « Sic erit semen tuum sicut stellæ
 cœli, et sicut arena quæ est in littore maris (Gen.
 xlii, 17). » Posuit autem finitum pro infinito, quia
 ad stellæ cœli et arenam maris comparatæ, valde
 pauca sunt mille generationes. Sed quia scriptum
 est : « In Isaac vocabitur tibi semen (Gen. xxi, 13), »
 magis Christianis quam Judæis hoc testamentum
 factum esse videtur. Unde Apostolus ait : « Non
 dixit ex seminibus, quasi in multis, sed quasi in
 uno, et semini tuo, quod est Christus (Galat. iii,
 16). »

« Quod disposuit ad Abraham, et juramenti sui
 « ad Isaac; et statuit illud Jacob in præceptum, et
 « Israel in testamentum æternum, dicens : Tibi
 « dabo terram Chanaan, funiculum hæreditatis ve-
 « stræ. » Statuit, inquit, Dominus, et præcepit
 non Esau, sed Jacob, ut ad illam hæreditatem festi-
 naret, quæ æterni testamenti conscriptione sibi de-
 betur, dicens eis : « Tibi dabo terram Chanaan, »
 et simul cum ea totam mensuram, atque *funiculum
 hæreditatis vestræ*. Qua in re Pherezæi, Jebuzæi,
 Ethæi et cæteræ gentes significantur. Hoc autem
 dixit illis Dominus, cum adhuc paucissimi essent et
 quasi incolæ et peregrini in illa terra habitarent.
 Sed quia firmam spem habuerunt, et verbis Domi-
 nicis firmiter crediderunt, omnia eis adimpleta sunt
 quæcunque illis promiserat Deus. Hæc nobis ideo
 recitantur, ut nos quoque firmam spem habeamus
 fideliterque credamus, quia non privabimur pro-
 missa nobis hæreditate, si patres nostros imitati
 fuerimus, et eorum fidem et doctrinam tenuerimus,
 scientes quia per multas tribulationes oportet nos
 intrare in regnum cœlorum, quæ valde meliora
 sunt quam terra Chananeorum. Unde et subditur :